



Аппарат Губернатора
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Управление государственной регистрации
нормативных правовых актов

Внесен в государственный реестр нормативных
правовых актов исполнительных органов
государственной власти

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
За № 4454-н от 05.06.2019 г.

**ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
КОМПЛЕКСА И ЭНЕРГЕТИКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ**

ПРИКАЗ

**О внесении изменений в приложения 1, 2 к приказу Департамента
жилищно-коммунального комплекса и энергетики
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 7 сентября 2016 года № 23-нп «Об утверждении документации и
форм документов о проведении предварительного отбора
подрядных организаций»**

г. Ханты-Мансийск
от «31» мая 2019 года

№ 8-нп

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2019 года № 437 «О внесении изменений в Положение о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме» **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приложение 1 к приказу Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7 сентября 2016 года № 23-нп «Об утверждении документации и форм документов о проведении предварительного отбора подрядных организаций» (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 раздела I «Общие положения»:

1.1.1. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) Оказание услуг и (или) выполнение работ по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных

помещений (далее – ремонт (замена, модернизация) лифтов).».

1.1.2. В подпунктах 4, 5 слова «ремонт (замену) лифтового оборудования» заменить словами «ремонт (замену, модернизацию) лифтов».

1.2. В разделе II «Требования к оказанию услуг и (или) выполнению работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме»:

1.2.1. Заголовок подраздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Оказание услуг и (или) выполнение работ по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений (подраздел включается в случае проведения предварительного отбора на включение в реестр квалифицированных подрядных организаций для участия в электронном аукционе по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений)».

1.2.2. В пункте 3.1 подраздела 3 слова «ремонту или замене лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонту лифтовых шахт» заменить словами «ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений».

1.2.3. В пункте 3.2 подраздела 3 слова «Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт» заменить словами «Ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений».

1.2.4. В заголовке подраздела 4, пункте 4.1 слова «ремонт (замену) лифтового оборудования» заменить словами «ремонт (замену, модернизацию) лифтов».

1.2.5. В заголовке подраздела 8, пункте 8.1 слова «ремонт (замену) лифтового оборудования» заменить словами «ремонт (замену, модернизацию) лифтов».

1.3. В строке 9 таблицы раздела III «Сведения о существенных условиях договора об оказании услуг и (или) выполнении работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (далее – договор)» слова «а) банковской гарантией, выданной банком, включенным в перечень банков, отвечающих установленным требованиям для принятия банковских гарантий в целях налогообложения, предусмотренный статьей 74.1 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – банковская гарантия);» заменить словами «а) банковской

гарантией, выданной банком, соответствующим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – банковская гарантия);».

1.4. В разделе V «Требования к участникам предварительного отбора» по тексту слова «ремонт (замена) лифтового оборудования» в соответствующих падежах заменить словами «ремонт (замена, модернизация) лифтов)» в соответствующих падежах.

1.5. В подпункте «в» пункта 4 раздела VI «Требования к содержанию, форме и составу Заявки» слова «ремонту (замене) лифтового оборудования» заменить словами «ремонту (замене, модернизации) лифтов)».

1.6. В графе 6 таблицы, в примечании к таблице приложения 2 к документации о проведении предварительного отбора слова «Наличие необходимых сертификатов, лицензий, наличие удостоверений по соответствующим допускам» заменить словами «Наличие сертификатов, лицензий, удостоверений по соответствующим допускам».

2. В пункте 2 приложения 2 к Приказу:

2.1. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) Оказание услуг и (или) выполнение работ по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений (далее – ремонт (замена, модернизация) лифтов).».

2.2. В подпунктах 4, 5 слова «ремонт (замену) лифтового оборудования» заменить словами «ремонт (замену, модернизацию) лифтов».

Директор Департамента
жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



И.А.Ким